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9:00 
9:15 
9:30 
9:45 

Faszination Astronomie 
Wolke 7- 

Schülerinnenprogramm 
ARI 

Begrüßung/ Info Begrüßung/ Info 
Mitgliederversammlung 

Arbeitskreis Chancengleichheit 
HS 1 

9:00 
9:15 
9:30 
9:45 

Persis Drell 
HS 13 

Susanne Kreim 
HS 13 

10:00 
10:15 
10:30 
10:45 

Anna Frebel 
HS 13 

Sabine Koch 
HS 13 

Kerstin Tackmann 
Hertha-Sponer-Preisträgerin 2013 

HS 13 

10:00 
10:15 
10:30 
10:45 

 
 Fototermin (Innenhof oder HS13) 

Kaffeepause Kaffeepause 
11:00 
11:15 
11:30 
11:45 

Zauberei in der Physik 
Wolke 7- 

Schülerinnenprogramm 
ARI 

 

Kaffeepause 
11:00 
11:15 
11:30 
11:45 

Session G 
Rund um die 

Physik 
HS 13 

Session H 
Teilchen-

physik 
HS 4 

Session I 
Promotion, ja 

oder nein (AKC) 
HS 1 

Bettina Langfeldt & Anina Mischau 
HS 13 Session A 

Medizinische 
Physik/ 

Biophysik 
HS 1 

Session B 
Quantenphysik 

HS 4 
 

Session C 
Arbeitswelten 

HS 13 
 

12:00 
12:15 
12:30 
12:45 

Session P 
Didaktik & 

Astronomie 
HS 13 

Session Q 
Festkörper-

physik 
HS 1 

Session R 
Nanophysik 

HS 4 

12:00 
12:15 
12:30 
12:45 

 
 

Mittagspause 
13:00 
13:15 
13:30 
13:45 

 

Mittagspause 

 13:00 
13:15 
13:30 
13:45 

 Abschlussplenum (HS 13) 

Laborführung 
Haus der 

Astronomie 

  
  

14:00 
14:15 
14:30 
14:45 

 
Barbara Jäger 

HS 13 
Laura Covi 

HS 13 

 14:00 
14:15 
14:30 
14:45 

  

Laborführung/ 
Schülerinnen-

programm 
Max-Planck-Institut 

für Kernphysik 

 

Session D 
Astrophysik 

HS 4 
 

Session E 
Festkörper-

physik 
HS 1 

Session F 
Arbeitswelten 

HS 13 
 

Session J 
AKC 
HS 1 

Session K 
Arbeitswelten 

HS 13 

Session L 
Nanophysik 

HS 4 

 
15:00 
15:15 
15:30 
15:45 

 15:00 
15:15 
15:30 
15:45 

 

 
 

Kaffeepause 
 

16:00 
16:15 
16:30 
16:45 

Begrüßung am MPIK 
Otto-Hahn-Hörsaal 

 16:00 
16:15 
16:30 
16:45 Postersession 

Inklusive Kaffee & Brezeln 
Foyer der Neuen Uni 

Session M 
Wissen-
schafts-

journalismus 
HS 13 

Session N 
Festkörper- 

Physik 
HS 4 

Session O 
Arbeitswelten 

HS 1 
 

 

Lisa Kaltenegger 
Otto-Hahn-Hörsaal 

 
 

17:00 
17:15 
17:30 
17:45 

 17:00 
17:15 
17:30 
17:45 

 

Empfang 
Foyer der MPIK Bibliothek 

 
   

18:00 
18:15 
18:30 
18:45 

Öffentlicher Vortrag 
Marion Esch 

HS 13 

Conference Dinner 
TriplexMensa 
18Uhr-21Uhr 

 18:00 
18:15 
18:30 
18:45 

 
 
 

... Stadtführung (ab  20Uhr, 1-2h)  … 
    


